Non post multo tempore beato pontifice Genesio extat 
voluntas, ut sancto Preiecto diocesim Ociodrensem ad regen­
dam14 committeret. Quantum vel qualem se tunc in ipso re­
gimine conaverit15 ostendere consistendo, non est sciendum; 
quam creber in ieiuniis, quam promptus in synaxi, quam gau­
dens in scripturarum infulis vegeret, testes sunt, qui visa 
narrantur. Solitus nanque erat in diebus parsimonie sub 
claustra celle habitatorem se ponere; nisi tantummodo cum do­
mesticorum fidei continuata convivia sumeret, laicorum devi­
tabat aspectus. Quid longius inmoremur18? Tantum se, ut 
valuit, per Dei gratiam humilitatis in ipso regimine demonstra­
vit, ut iam tunc signifer17 nobis ac suis benignissimus doctor 
appareret.

Denique, ut ei opes fuissent adauctae, coepit in agros 
Christi, pauperum18 videlicet sinus, non pauca nummorum 
distribuere data. Quodam namque tempore cum cuiusdam 
Gundoberti, sui propinqui, ęlemosmarum pauca19 pecunia ser­
vanda dedisset, adveniunt pauperes, inportune fores pulsantes 
Preiecti20. Coartat paucitas, quid inter multos distribueret, 
quod21 amplius quam duos nummos non haberet. Pedit armi-

1) ‘multimodis’ 2 a. b. 2) ‘concitat’ 1. 3) ‘et’ add. 2a;
‘et’ pro ‘in’ 2 b. 4) ‘prefundunt’ 1. 5)‘medium’ 2b; ‘modulum’ 2 a:
malim ‘melicum’. 6) ‘meditatum’ 2 a; ‘medio cum’ 2b: item ‘melicum’ prae­
fero. 7) ‘personare’ 2a; ‘personasset’ 2b. 8) ‘quem’ 2a. b.
9) ‘(a)emula’ (1. 2b.) 10) ita 1. 2a. 11) ‘reddere’ 2a. b. 12) ‘nisi
quod ille eum sua’ 2a. b. 13) ‘grat(c)ia’ 2a. b. 14) ‘regendum’ 
2a. b. 15) ita 1. 2a. 16) ‘et’ add., sed eras. 1. 17) ‘tunc fer­
vens ac suis’ 2a; ‘tunc veraciter suis’ 2b. 18) ‘paupm’ 1. 19)‘pau-
cam pecuniam servandam’ 2 b; ‘causa pecuniam servandam’ 2 a. 20) ‘Pre­
iectum’ 2a. b. 21) ‘qui’ 2a; ‘cum’ 2 b.
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ger ad1 sueta solatia, orat Dominum, qui cunctorum dator2 
est, ut ei, quod ceteris fenore tribuat, largiatur. Gundobertum 
vocat, paucos nummos deferri iubet. At ubi ipse nummorum 
requirit paucitatem, mirum in modum miraculi3 factum: tan­
tum inibi Dominus fudit peccuniam, quanta pauperum pro 
foribus stabat caterva.

Quod in adventum4 hospitum peregisset miraculum, non 
est silendum. Cum vero cum ipsis beata consuetudine, cari­
tate provida cybum sumere decrevisset, interrogat ministrum, 
si de piscium dapes aliquantum haberet. Ad haec fatetur 
discoferus, nullam se vel minimam habere particulam. Iubet 
puero pergere ad fluvium, ut deferret limpham. Haurit puer, 
talem in vas suscepit piscem, ut refectionis causa hospitum 
esuriem foveret. Nec invalida5 manus Domini quicquam suis 
prestare gratuita6, qui, ut voluit, cuncta iussu suorum7 pro­
duxit in formas.